Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº: 02/2021

Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que esta subscreve, vêm através desta, INDICAR,

respeitosamente ao ilustríssimo Sr. Pedro Israel da Silva, Secretário Municipal de Obras,

Meio Ambiente, Agricultura e pecuária, a colocação de pedras britas ou cascalho, na estrada

que dá acesso à localidade da Vila Vitoriana (Sentido do laticínios e na estrada do lado

debaixo há cerca de 15 metros da ponte). A estrada mencionada encontra-se prejudicada pela

falta de cascalhamento, especialmente em alguns buracos, e com o tempo chuvoso, os

veículos encontram enorme dificuldade de trafegabilidade. Ressalte-se que a estrada

mencionada serve para o escoamento da produção leiteira, necessitando, portanto, estar bem

cascalhada para maior segurança dos motoristas e moradores que transitam pelo local.

Motivo: O motivo da solicitação se dá devido ao fato de a estrada possuir

grande fluxo de veículos de o escoamento da produção leiteira que é a principal fonte de

renda dos pequenos produtores locais e por também ser um local em que os veículos do

transporte escolar necessitam trafegar nos períodos letivos.

 Sem mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais

esclarecimentos e aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente;

Sala de Sessões, 06 de janeiro de 2021.

Josimar Oliveira Campos

Vereador - PMN